

平成21年3月期 第1四半期決算短信

平成20年7月31日

上場会社名 マツダ株式会社
 コード番号 7261 URL <http://www.mazda.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 井巻 久一
 問合せ先責任者 (役職名) 財務本部 副本部長 (氏名) 藤本 哲也
 四半期報告書提出予定日 平成20年8月8日

上場取引所 東

TEL 082-282-1111

(百万円未満四捨五入)

1. 平成21年3月期第1四半期の連結業績(平成20年4月1日～平成20年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年3月期第1四半期	771,825	—	28,255	—	22,885	—	14,984	—
20年3月期第1四半期	814,293	10.9	32,261	9.0	21,204	△11.8	2,481	△62.5

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
21年3月期第1四半期	10.63	10.63
20年3月期第1四半期	1.76	1.76

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
21年3月期第1四半期	2,048,928	549,947	26.7	388.69
20年3月期	1,985,566	554,154	27.8	391.82

(参考) 自己資本 21年3月期第1四半期 547,930百万円 20年3月期 552,190百万円

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
20年3月期	—	3.00	—	3.00	6.00
21年3月期	—	—	—	—	—
21年3月期(予想)	—	3.00	—	3.00	6.00

(注)配当予想の当四半期における修正の有無 無

3. 平成21年3月期の連結業績予想(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

(%表示は通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期連結累計期間	1,450,000	—	50,000	—	50,000	—	32,000	—	22.70
通期	3,000,000	△13.7	115,000	△29.1	110,000	△25.9	70,000	△23.8	49.66

(注)連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

(1)期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2)簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有

(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。

(3)四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更)に記載されるもの)

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 有

(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。

(4)発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 21年3月期第1四半期 1,418,509,399株 20年3月期 1,418,509,399株

② 期末自己株式数 21年3月期第1四半期 8,821,912株 20年3月期 9,205,707株

③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間) 21年3月期第1四半期 1,409,432,968株 20年3月期第1四半期 1,407,418,757株

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当資料における業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した見通しであり、リスクや不確実性を含んでおります。従いまして、これらの業績予想のみに全面的に依拠して投資判断を下すことは控えるようお願いいたします。実際の業績に影響を与え得る重要な要素には、当社の事業を取り巻く経済情勢、対ドルをはじめとする円の為替レート等が含まれます。

当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期連結財務諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間の主要市場での販売台数は、国内では54千台（前年同期比4%減）となりました。一方海外では、北米は109千台と前年並み、欧州では新型マツダ2（日本名：デミオ）、CX-7等の販売が寄与し、93千台（前年同期比20%増）、中国ではマツダ3（日本名：アクセラ）等の牽引により33千台（同101%増）、その他の市場では、69千台（同9%増）となりました。これらを合計したグローバル販売台数は、358千台（同11%増）となりました。

当第1四半期連結会計期間の業績につきましては、連結売上高では、台数の増加があったものの、為替の円高に加えて会計処理の変更があったことなどにより、前年同期比425億円減の7,718億円（前年同期比5%減）となりました。営業利益は、台数・構成の改善があったものの、為替の円高や原材料価格の上昇といった外部環境の悪化により、前年同期比40億円減の283億円（同12%減）となり、売上高営業利益率は3.7%となりました。経常利益は、持分法投資利益や為替差損益の改善により、前年同期比17億円増の229億円（同8%増）となりました。四半期純利益は、四半期財務諸表に関する会計基準の適用による影響等により、前年同期比125億円増の150億円（同504%増）となりました。

（注）当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」を適用しておりますが、上記の前年同期との損益比較においては、従来の「第1四半期財務・業績の概況」における業績数値を基礎に算定しております。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前期末より634億円増加の2兆489億円となり、負債合計は、前期末より676億円増加の1兆4,990億円となりました。これらの増加は、「連結財務諸表作成における在外子会社の会計処理に関する当面の取扱い」の適用等によるものです。

純資産は、前期末より42億円減少し、5,499億円となりました。なお自己資本比率は前期末に比べ1.1ポイント減少し26.7%となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

現時点における第2四半期連結累計期間・通期の業績予想については、平成20年4月25日に公表しました業績予想と変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

① 簡便な会計処理

棚卸資産の評価方法

当第1四半期連結会計期間末の棚卸高の算出に関しては、実地棚卸を省略し、前連結会計年度末の実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算定する方法によっております。

② 特有の会計処理

該当事項はありません。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続・表示方法等の変更

(四半期財務諸表に関する会計基準の適用)

当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。

また、「四半期連結財務諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。

(連結財務諸表作成における在外子会社の会計処理に関する当面の取扱いの適用)

「連結財務諸表作成における在外子会社の会計処理に関する当面の取扱い」(企業会計基準委員会平成18年5月17日実務対応報告第18号)を当第1四半期連結会計期間より適用し、連結決算上必要な修正を行なっております。なお、この変更による営業利益、経常利益、税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

また、同基準の適用により、従来、「販売費及び一般管理費」に含めておりました在外子会社の販売奨励金34,625百万円を「売上高」から控除する方法に変更しております。これにより、売上高、売上総利益、販売費及び一般管理費がそれぞれ同額減少しております。

(棚卸資産の評価に関する会計基準の適用)

当社及び国内連結子会社は、「棚卸資産の評価に関する会計基準」(企業会計基準委員会平成18年7月5日企業会計基準第9号)を当第1四半期連結会計期間より適用し、評価基準については、従来の「原価基準」から「原価基準(収益性の低下による簿価切下げの方法)」に変更しております。

なお、この変更による売上総利益、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

(有償支給の売上処理の変更)

当社は、従来、取引先に対する有償支給品代を「売上高」及び「売上原価」に計上しておりましたが、当第1四半期連結会計期間より、「売上高」及び「売上原価」から除くことに変更しております。この変更は、従来、所有権が移転するという契約形態に着目していたものを、加工を施した後再び買い戻すという取引内容の実態に着目し、行なったものであります。

この結果、従来の方法によった場合に比べて、「売上高」及び「売上原価」が43,833百万円減少しましたが、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に影響はありません。

なお、セグメント情報に与える影響は、当該箇所に記載しております。

追加情報

(有形固定資産の耐用年数の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法改正(減価償却資産の耐用年数等に関する省令の一部を改正する省令(平成20年4月30日財務省令第32号))に伴い、当第1四半期連結会計期間より、有形固定資産の減価償却を算出する際の耐用年数を、改正後の法人税法の耐用年数に変更しております。

この結果、従来の方法によった場合に比べて、営業利益が571百万円、経常利益及び税金等調整前四半期純利益がそれぞれ574百万円減少しております。

なお、セグメント情報に与える影響は、当該箇所に記載しております。

5. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成20年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	111,783	120,961
受取手形及び売掛金	214,003	201,259
有価証券	105,007	103,003
商品及び製品	249,046	241,552
仕掛品	36,804	33,309
原材料及び貯蔵品	15,271	12,855
その他	208,383	184,392
貸倒引当金	△1,996	△2,019
流動資産合計	938,301	895,312
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	155,550	155,056
機械装置及び運搬具(純額)	216,416	215,657
土地	443,779	442,237
リース資産(純額)	62,597	35,285
その他(純額)	49,645	50,133
有形固定資産合計	927,987	898,368
無形固定資産	32,713	33,951
投資その他の資産		
投資有価証券	83,982	92,658
その他	70,887	70,214
貸倒引当金	△4,334	△4,329
投資損失引当金	△608	△608
投資その他の資産合計	149,927	157,935
固定資産合計	1,110,627	1,090,254
資産合計	2,048,928	1,985,566

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成20年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	325,195	336,731
短期借入金	108,436	69,851
1年内返済予定の長期借入金	31,460	32,935
1年内償還予定の社債	20,000	20,000
リース債務	18,750	13,089
未払法人税等	13,519	22,321
未払費用	205,709	203,540
製品保証引当金	55,076	51,535
その他	101,741	94,933
流動負債合計	879,886	844,935
固定負債		
社債	95,000	85,000
長期借入金	263,882	261,599
リース債務	43,574	22,505
再評価に係る繰延税金負債	93,738	93,740
退職給付引当金	99,246	99,844
その他の引当金	602	631
その他	23,053	23,158
固定負債合計	619,095	586,477
負債合計	1,498,981	1,431,412

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成20年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	150,068	150,068
資本剰余金	133,772	133,838
利益剰余金	176,535	167,332
自己株式	△4,359	△4,549
株主資本合計	456,016	446,689
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	689	545
繰延ヘッジ損益	△4,920	4,158
土地再評価差額金	136,045	136,048
為替換算調整勘定	△39,760	△34,090
海外子会社年金調整額	△140	△1,160
評価・換算差額等合計	91,914	105,501
新株予約権	245	209
少数株主持分	1,772	1,755
純資産合計	549,947	554,154
負債純資産合計	2,048,928	1,985,566

(2) 四半期連結損益計算書
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

当第1四半期連結累計期間
(自平成20年4月1日
至平成20年6月30日)

売上高	771,825
売上原価	581,956
売上総利益	189,869
販売費及び一般管理費	161,614
営業利益	28,255
営業外収益	
受取利息	1,064
持分法による投資利益	3,439
その他	1,294
営業外収益合計	5,797
営業外費用	
支払利息	3,723
為替差損	4,904
その他	2,540
営業外費用合計	11,167
経常利益	22,885
特別利益	
固定資産売却益	109
収用補償金	178
特別利益合計	287
特別損失	
固定資産除売却損	321
減損損失	236
特別損失合計	557
税金等調整前四半期純利益	22,615
法人税、住民税及び事業税	8,638
法人税等調整額	△1,052
法人税等合計	7,586
少数株主利益	45
四半期純利益	14,984

当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期連結財務諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報

① 事業の種類別

当企業集団は、自動車関連事業における売上高及び営業損益が、全セグメントの売上高合計及び各セグメントの営業利益又は営業損失の合計額のいずれか大きい金額のそれぞれ90%を超えているため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

② 所在地別

当第1四半期 (H20.4.1~H20.6.30)

	日本	北米	欧州	その他の地域	計	消去又は 全社	連結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	271,288	216,485	205,869	78,183	771,825	-	771,825
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	363,222	788	2,330	414	366,754	(366,754)	-
計	634,510	217,273	208,199	78,597	1,138,579	(366,754)	771,825
営業利益	13,817	6,566	4,034	5,227	29,644	(1,389)	28,255

(注) 1. 国又は地域の区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域

(1) 国又は地域の区分の方法…地理的近接度により区分しております。

(2) 各区分に属する主な国又は地域

北米…米国、カナダ

欧州…ベルギー、ロシア、ドイツ

その他の地域…オーストラリア、コロンビア

2. 有償支給の売上処理の変更

当社は、「四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続・表示方法等の変更」に記載の通り、

当第1四半期連結会計期間より、有償支給の売上処理を変更しております。

この変更に伴い、従来の方法によった場合に比べ、日本における売上高が43,833百万円減少しておりますが、営業費用(売上原価)が同額減少しており、営業利益への影響はありません。

3. 有形固定資産の耐用年数の変更

当社及び国内連結子会社は、「追加情報」に記載の通り、当第1四半期連結会計期間より、有形固定資産の減価償却を算出する際の耐用年数を、改正後の法人税法の耐用年数に変更しております。

この変更に伴い、従来の方法によった場合に比べ、日本における営業利益が571百万円減少しております。

③海外売上高

当第1四半期 (H20.4.1~H20.6.30)

	北 米	欧 州	その他の地域	計
	百万円	百万円	百万円	百万円
I 海外売上高	224,344	210,339	179,796	614,479
II 連結売上高	—	—	—	771,825
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合	% 29.1	% 27.3	% 23.3	% 79.7

(注) 1. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

2. 国又は地域の区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域

(1) 国又は地域の区分の方法・・・地理的近接度により区分しております。

(2) 各区分に属する主な国又は地域

北米・・・・・・・・・・米国、カナダ

欧州・・・・・・・・・・ロシア、ドイツ、イギリス

その他の地域・・・・オーストラリア、中国、コロンビア

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

【参 考】前年第1四半期に係る財務諸表等

(1) 四半期連結損益計算書

科 目		前年第1四半期	当第1四半期	増 減	
		[平成20年3月期]	[平成21年3月期]	金額	増減率
		金額	金額	金額	増減率
		百万円	百万円	百万円	%
I 売上高	1	814,293	771,825	△42,468	△5.2
II 売上原価	2	582,147	581,956	△191	△0.0
売上総利益	3	232,146	189,869	△42,277	△18.2
III 販売費及び一般管理費	4	199,885	161,614	△38,271	△19.1
営業利益	5	32,261	28,255	△4,006	△12.4
IV 営業外収益					
受取利息	6	779	1,064	285	36.6
持分法による投資利益	7	648	3,439	2,791	430.7
その他	8	1,352	1,294	△58	△4.3
計	9	2,779	5,797	3,018	108.6
V 営業外費用					
支払利息	10	4,502	3,723	△779	△17.3
為替差損	11	7,894	4,904	△2,990	△37.9
その他	12	1,440	2,540	1,100	76.4
計	13	13,836	11,167	△2,669	△19.3
経常利益	14	21,204	22,885	1,681	7.9
VI 特別利益					
固定資産売却益	15	55	109	54	98.2
投資有価証券売却益	16	25	—	△25	—
収用補償金	17	—	178	178	—
計	18	80	287	207	258.8
VII 特別損失					
固定資産除売却損	19	704	321	△383	△54.4
減損損失	20	32	236	204	637.5
リース会計基準変更時差異	21	1,129	—	△1,129	—
その他	22	3	—	△3	—
計	23	1,868	557	△1,311	△70.2
税金等調整前四半期純利益	24	19,416	22,615	3,199	16.5
法人税、住民税及び事業税	25	15,090	8,638	△6,452	△42.8
法人税等調整額	26	828	△1,052	△1,880	△227.1
少数株主利益	27	1,017	45	△972	△95.6
四半期純利益	28	2,481	14,984	12,503	504.0

(2) セグメント情報

①事業の種類別

当企業集団は、自動車関連事業における売上高及び営業損益が、全セグメントの売上高合計及び各セグメントの営業利益又は営業損失の合計額のいずれか大きい金額のそれぞれ90%を超えているため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

②所在地別

前年第1四半期 (H19.4.1～H19.6.30)

	日本	北米	欧州	その他の地域	計	消去又は 全社	連結
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	288,716	251,403	194,429	79,745	814,293	-	814,293
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	312,791	994	5,209	355	319,349	(319,349)	-
計	601,507	252,397	199,638	80,100	1,133,642	(319,349)	814,293
営業利益	23,628	5,933	4,319	3,533	37,413	(5,152)	32,261

(注) 国又は地域の区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域

(1) 国又は地域の区分の方法…地理的近接度により区分しております。

(2) 各区分に属する主な国又は地域

北米…米国、カナダ

欧州…ドイツ、ベルギー、イギリス

その他の地域…オーストラリア、コロンビア

③海外売上高

前年第1四半期 (H19.4.1～H19.6.30)

	北米	欧州	その他の地域	計
	百万円	百万円	百万円	百万円
I 海外売上高	261,819	198,232	157,080	617,131
II 連結売上高	-	-	-	814,293
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合	32.2%	24.3%	19.3%	75.8%

(注) 1. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

2. 国又は地域の区分の方法及び各区分に属する主な国又は地域

(1) 国又は地域の区分の方法…地理的近接度により区分しております。

(2) 各区分に属する主な国又は地域

北米…米国、カナダ

欧州…ドイツ、イギリス、ロシア

その他の地域…オーストラリア、中国、コロンビア

(3) 生産及び販売の状況

①生産実績

区 分		前年第1四半期 (H19.4.1 ~ H19.6.30)	当第1四半期 (H20.4.1 ~ H20.6.30)	増 減
車	乗 用 車	217,287 台	263,133 台	45,846 台
	ト ラ ッ ク	10,249	9,400	△ 849
合 計		227,536	272,533	44,997

(注) 生産実績には、フォード社との合弁会社である以下の製造会社（持分法適用会社）の生産台数（マツダブランド車）は含まれておりません。

	前年第1四半期	当第1四半期	増 減
オートアライアンス インターナショナル,Inc.	21,514台	22,962台	1,448台
オートアライアンス (タイランド)Co.,Ltd.	13,641台	14,742台	1,101台

②販売実績

区 分	前年第1四半期 (H19.4.1 ~ H19.6.30)		当第1四半期 (H20.4.1 ~ H20.6.30)		増 減	
	台 数	金 額	台 数	金 額	台 数	金 額
車 両	280,216 台	598,177 百万円	317,753 台	594,250 百万円	37,537 台	△ 3,927 百万円
海 外 生 産 用 部 品	—	29,122	—	27,905	—	△ 1,217
部 品	—	68,370	—	72,222	—	3,852
そ の 他	—	118,624	—	77,448	—	△ 41,176
合 計	—	814,293	—	771,825	—	△ 42,468

<出荷台数仕向地別内訳>

区 分		前年第1四半期 (H19.4.1 ~ H19.6.30)	当第1四半期 (H20.4.1 ~ H20.6.30)	増 減
車 両	日 本	57,545 台	56,030 台	△ 1,515 台
	北 米	97,172	102,016	4,844
	欧 州	67,724	83,192	15,468
	そ の 他	57,775	76,515	18,740
	海 外 計	222,671	261,723	39,052
合 計		280,216	317,753	37,537

平成21年3月期 第1四半期 決算参考資料(連結)

平成20年 7月 31日
マツダ株式会社

(単位:千台/億円)

(左肩:売上高利益率)			前年第1四半期実績 (H19.4~H19.6)		当第1四半期実績 (H20.4~H20.6)		前期実績 (H19.4~H20.3)		通期予想 (H20.4~H21.3)					
					%		%		%		%			
売上高	国内	1	1,972	△8.3	1,573	△20.2	8,801	△0.8	6,700	△23.9				
	海外	2	6,171	+18.9	6,145	△0.4	25,957	+10.0	23,300	△10.2				
	計	3	8,143	+10.9	7,718	△5.2	34,758	+7.0	30,000	△13.7				
	営業利益	4	4.0%	323	+9.0	3.7%	283	△12.4	4.7%	1,621	+2.3	3.8%	1,150	△29.1
	経常利益	5	2.6%	212	△11.8	3.0%	229	+7.9	4.3%	1,485	+16.2	3.7%	1,100	△25.9
	税引前四半期(当期)純利益	6	2.4%	194	△15.1	2.9%	226	+16.5	4.1%	1,431	+20.8	3.3%	1,000	△30.1
	四半期(当期)純利益	7	0.3%	25	△62.5	1.9%	150	+504.0	2.6%	918	+24.5	2.3%	700	△23.8
	所在地別営業利益													
	日本	8	236		138		1,076							
	北米	9	59		66		60							
	欧州	10	43		40		180							
	その他地域	11	35		52		208							
	営業利益変動要因													
	台数・車種構成	12			+263									+460
	為替	13			△170									△780
	商品力向上	14			△32									△190
	コスト削減	15			△6									+90
	販売費用	16			△51									△50
	その他	17			△44									△1
	計	18			△40									△471
	為替(売上)レート	19	121 円/US\$ 163 円/EUR		105 円/US\$ 163 円/EUR		114 円/US\$ 162 円/EUR		100 円/US\$ 150 円/EUR					
	為替(入金)レート	20	118 円/US\$ 152 円/EUR		103 円/US\$ 155 円/EUR		115 円/US\$ 157 円/EUR		101 円/US\$ 151 円/EUR					
	設備投資	21	129		391		755		850					
	減価償却費	22	175		185		665		730					
	研究開発費	23	280		289		1,144		1,150					
	総資産	24	19,389		20,489		19,856							
	純資産	25	4,794		5,499		5,542							
	有利子負債残高	26	5,376		5,811		5,050							
	純有利子負債残高	27	3,248		3,644		2,811							
グローバル販売台数	国内	28	57	△7.4	54	△4.4	256	△1.9	257	+0.5				
	北米	29	108	+5.9	109	+0.4	406	+6.8	400	△1.4				
	欧州	30	78	+0.2	93	+19.8	327	+7.4	360	+10.2				
	中国	31	16	△44.0	33	+100.7	101	△21.8	180	+78.2				
	その他	32	64	+15.0	69	+8.9	273	+20.4	283	+3.3				
	計	33	266	+0.7	304	+14.2	1,107	+6.4	1,223	+10.5				
	計	34	323	△0.8	358	+10.9	1,363	+4.7	1,480	+8.6				

※1 グローバル販売台数:マツダブランド名で販売される全世界小売台数であります。

※2. 当連結会計年度より、「四半期財務諸表に関する会計基準」及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」を適用しております。